
 

COMUNE DI SETZU 
Provincia del Medio Campidano 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 94   DEL 31-12-2025 
 

ORIGINALE 
 

Oggetto: Modifica Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027, per la 
parte relativa all'anno 2026 - Sezione Fabbisogno del Personale 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  trentuno del mese di dicembre, alle ore 17:05 in 
videoconferenza, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 
seguenti: 

 

Palla Sandro Sindaco P 

Sitzia Eugenio Assessore P 

Scema Eleonora Assessore P 

Muscas Maria Chiara Assessore P 

 
Presenti n.   4 e assenti n.   0.  
 
Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa. Gabriella Saba. 
 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

 
  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTA: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 12/12/2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 12/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2025 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e successivi aggiornamenti; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 18/03/2025 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 24/04/2025 alla prima modifica del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 - Sezione “Organizzazione e 
Capitale Umano; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 08/08/2025 alla seconda modifica del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 - Sezione “Organizzazione 
e Capitale Umano; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 23/09/2025 alla terza modifica del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 – Sezione “Organizzazione e 
Capitale Umano; 
 

CONSIDERATO che, a seguito delle dimissioni volontarie di n. 1 dipendente dell’Area Economico 
Finanziaria, Tributaria, Personale e Soc, presentate con Prot. 1151 del 14/04/2025, a decorrere dal 
giorno 29/04/2025, il quale era inserito nell’organico di questo Ente con contratto di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato in qualità di Funzionario ed E.Q. dal 19/07/2021, per passaggio ad altra 
amministrazione, e a seguito delle dimissioni volontarie di n.1 dipendente dell’Area Sociale, 
presentate con Prot. 2205 del 18/07/2025, a decorrere dal giorno 15/08/2025, la quale era inserita 
nell’organico di questo Ente con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato in qualità di 
Funzionario ed E.Q. dal 31/12/2024, per passaggio ad altra amministrazione, si rende necessario, al 
fine di garantire la funzionalità dei servizi di competenza dell’Area Economico Finanziaria, 
Tributaria, Personale e Sociale prorogare per un periodo pari a n.  4 mesi: 

 la collaborazione di n. 2 dipendenti, (collaborazione già in essere nei mesi di ottobre, 
novembre e dicembre 2025, come risultante dalla terza modifica del PIAO con deliberazione 
di GC n.63 del 23/09/2025), per n. 4 mesi (gennaio, febbraio marzo e aprile 2026), ai sensi 
dell'art.1, comma 557, della Legge 311/2004, inquadrati come Funzionari ed E.Q, 
compatibilmente con le risorse stanziate e previa autorizzazione dell’amministrazione di 
appartenenza;  

- la modifica della sezione del P.I.A.O. 2025/2027, approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. n. 2 del 14/01/2025, per la parte riguardante l’ANNO 2026: Piano triennale dei 
fabbisogni, Organizzazione del capitale   umano; 
 
Le modifiche finanziarie da apportare al P.I.A.O. 2025 per l’annualità 2026 sono meglio 
descritte nel prospetto della tabella sottostante:  

 
N. TEMPO DETERMINATO 

 1 AREA 
FUNZIONARI/  

AREA 
ECONOMICO 
FINANZIARIA 
(proroga) 

Per 4 mesi 
(gennaio, 
febbraio, 
marzo e aprile 
2026) 

Costo totale 
previsto  
€ 3.717,33* 

Contratto ai 
sensi 
dell’art.1, 
comma 557, 
L.311/2004 

1 AREA 
FUNZIONARI/ 

AREA SOCIALE 
(proroga) 

Per 4 mesi 
(gennaio, 

Costo 
previsto 

Contratto ai 
sensi 



febbraio, 
marzo e aprile 
2026) 

€ 3.717,33* dell’art.1, 
comma 557, 
L.311/2004 

3 TOT. 
 

  € 7.434,66  

*la previsione di spesa è basata sulla retribuzione tabellare del grado iniziale del profilo professionale oggetto 
di reclutamento; in caso di lavoratore che avesse in godimento, presso l'Ente di appartenenza, un trattamento 
economico superiore l'Ufficio provvederà ad adeguare lo stanziamento al fine di assicurare la copertura 
ovvero, in caso di incapienza, a ridurre il tempo contrattuale. 
 
ACCERTATO il rispetto per il tempo determinato come programmato per il restante periodo del 
2025, entro il limite del D.L. 78/2009 come indicato in tabella sottostante; 
 
CONSIDERATO che il valore medio di riferimento dell’anno 2008 da rispettare ai sensi dell’art.1, 
comma 557-quater, della Legge 296/2006, introdotto dall’art. 3 del D. L. 90/2014, è pari a € 
162.694,54; 
 
DATO ATTO che, per il personale assunto a tempo indeterminato, la presente Deliberazione non 
comporta in alcun modo incremento di spesa in quanto non è oggetto di variazione, mentre: 

-  vi è un consistente risparmio, negli stanziamenti di bilancio destinati a remunerare i rapporti 
di lavoro a tempo determinato, in virtù delle cessazioni sopra indicate; 

- la maggior spesa prevista per l’instaurazione di rapporti di lavoro a tempo determinato trova 
la copertura nei risparmi generati dalle cessazioni del personale a tempo indeterminato, che 
saranno allocati nei capitoli corretti con eventuali variazioni di competenza della Giunta 
comunale ai sensi dell’art. 175 t.u.el.  
 

ASSICURATO il rispetto del limite di cui all’art.1, comma 557-quater, della Legge 296/2006, 
introdotto dall’art. 3 del D. L. 90/2014; 
 
CONSIDERATO che, le proroghe in oggetto, non comportano in alcun modo incremento di spesa; 
 
PRECISATO che, con riferimento ai diversi documenti di programmazione inseriti nelle Sezioni del 
P.I.A.O. 2025/2027, si è provveduto ad acquisire i necessari pareri previsti dalle norme vigenti da 
parte: 
- del Revisore dei Conti, Verbale n. del 30.12.2025, relativamente alla modifica della 
programmazione dei fabbisogni del personale nelle Sezioni del P.I.A.O. 2025/2027; 

 
VISTI:  
- il D. Lgs.  n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”, ed in particolare gli artt. 6, 7 e 38; 
- il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Statuto comunale,  
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione di cui all’oggetto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; con voti unanimi 
favorevoli dei componenti presenti 
 
Con votazione unanime; 

 
DELIBERA 

 
DI MODIFICARE il P.I.A.O. 2025/2027 (approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 
del 13/03/2025 e modificato con Delibere di G. C. n. 2 del 14/01/2025, relativamente all’ANNO 
2026, alla sezione 3, Organizzazione del capitale   umano, con la previsione della proroga della 



collaborazione di n. 2 dipendenti, per n. 4 mesi (gennaio, febbraio, marzo e aprile 2026, ai sensi 
dell'art.1, comma 557, della Legge 311/2004, inquadrati come Funzionari ed E.Q, 
compatibilmente con le risorse stanziate e previa autorizzazione dell’amministrazione di 
appartenenza; 
 
DI DARE ATTO che, per il personale assunto a tempo indeterminato, la presente Deliberazione non 
comporta in alcun modo incremento di spesa; 
DI DARE MANDATO al Segretario Comunale di provvedere alla pubblicazione della presente 
Deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della 
sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 
sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione 
di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto 
sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della 
corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri 
contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche 
dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113; 
 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Sig. Sandro Palla Dott.ssa Gabriella Saba 
 
 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  reg. pubblicazioni 
Pubblicata all’albo pretorio dal            per quindici giorni consecutivi. 
 
 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gabriella Saba 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

Parere di Regolarità Tecnica 

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, si esprime parere Favorevole. 

 

Data: 29-12-2025 Il Responsabile di Servizio 

 Dott. Sandro Cau 

________________________________________________________________________ 
 

Parere di Regolarità Contabile 

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole. 

 
 
Data: 31-12-2025 Il Responsabile di Servizio Finanziario 

 Dott. Sandro Cau 
 


